
Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Hr. Martin Scherer
Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Girokonto
Berliner Sparkasse

DE54 1005 0000 1687 6952 22
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Stand zu Beginn des Rechnungslegungszeitraumes 2.300,00 €

Summe der Einnahmen (ohne interne Umbuchungen) 32.530,00 €

Summe der Ausgaben (ohne interne Umbuchungen) -14.115,90 €

Überschuss 18.414,10 €

Stand am Ende des Rechnungslegungszeitraumes 20.714,10 €

Art IBAN Geldinstitut

Girokonto DE54 1005 0000 1687 6952 22 Financial institution

Vor- und Nachname: Hr. Martin Scherer

geboren am: 03.02.1975

Anschrift: Am Steinberg 10,
13086 Berlin

I. Vermögensgegenstände

Giroguthaben bei Banken und Sparkassen, Wertpapiere, Bargeld etc.

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

14.07.2023 Einkauf Lebensmittel (Supermarkt A) -40,00 € 2.260,00 €

14.07.2023 Café Kaffee und Kuchen -10,50 € 2.249,50 €

14.07.2023 Blumenladen G -5,00 € 2.244,50 €

14.07.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -25,20 € 2.219,30 €

17.07.2023 Kindergartengebühr -50,00 € 2.169,30 €

20.07.2023 Miete -500,00 € 1.669,30 €

20.07.2023 Weihnachtsgeschenke -15,00 € 1.654,30 €

20.07.2023 Sportartikel (Sportgeschäft E) -30,00 € 1.624,30 €

20.07.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -20,00 € 1.604,30 €

24.07.2023 Miete -500,00 € 1.104,30 €

24.07.2023 Weihnachtsgeschenke -30,00 € 1.074,30 €

24.07.2023 Café Kuchen und Tee -12,00 € 1.062,30 €

24.07.2023 Supermarkt A -18,50 € 1.043,80 €

27.07.2023 Gehalt 2.000,00 € 3.043,80 €

27.07.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 50,00 € 3.093,80 €

27.07.2023 Einkauf Haushaltswaren (Haushaltsladen I) -15,00 € 3.078,80 €

27.07.2023 Kindergartengebühr -40,00 € 3.038,80 €

03.08.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -60,00 € 2.978,80 €

03.08.2023 Weihnachtsgeschenke -20,00 € 2.958,80 €

03.08.2023 Café Kaffee und Snacks -18,50 € 2.940,30 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 640,30 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 640,30 €
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Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 640,30 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

03.08.2023 Blumenladen G -25,00 € 2.915,30 €

07.08.2023 Kindergartengebühr -35,00 € 2.880,30 €

07.08.2023 Einkauf Lebensmittel (Bio-Markt F) -55,00 € 2.825,30 €

07.08.2023 Miete -500,00 € 2.325,30 €

07.08.2023 Supermarkt A -32,50 € 2.292,80 €

10.08.2023 Blumenladen G -12,00 € 2.280,80 €

10.08.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 60,00 € 2.340,80 €

10.08.2023 Café Kuchen und Snacks -15,00 € 2.325,80 €

10.08.2023 Weihnachtsgeschenke -40,00 € 2.285,80 €

14.08.2023 Gehalt 2.000,00 € 4.285,80 €

14.08.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -35,20 € 4.250,60 €

14.08.2023 Weihnachtsgeschenke -25,00 € 4.225,60 €

14.08.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -40,00 € 4.185,60 €

18.08.2023 Supermarkt A -28,50 € 4.157,10 €

18.08.2023 Miete -500,00 € 3.657,10 €

18.08.2023 Blumenladen G -22,00 € 3.635,10 €

18.08.2023 Kindergartengebühr -60,00 € 3.575,10 €

21.08.2023 Gehalt 2.000,00 € 5.575,10 €

21.08.2023 Einkauf Lebensmittel (Discounter P) -42,30 € 5.532,80 €

21.08.2023 Weihnachtsgeschenke -50,00 € 5.482,80 €

21.08.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 40,00 € 5.522,80 €

24.08.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -35,00 € 5.487,80 €

24.08.2023 Miete -500,00 € 4.987,80 €

24.08.2023 Blumenladen G -18,00 € 4.969,80 €

24.08.2023 Café Kuchen und Kaffee -30,50 € 4.939,30 €

27.08.2023 Gehalt 2.000,00 € 6.939,30 €

27.08.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -45,20 € 6.894,10 €

27.08.2023 Weihnachtsgeschenke -50,00 € 6.844,10 €

27.08.2023 Sportartikel (Sportgeschäft E) -22,00 € 6.822,10 €

30.08.2023 Café Kuchen und Kaffee -20,50 € 6.801,60 €

30.08.2023 Kindergartengebühr -55,00 € 6.746,60 €

04.09.2023 Miete -500,00 € 6.246,60 €

04.09.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -55,00 € 6.191,60 €

04.09.2023 Weihnachtsgeschenke -35,00 € 6.156,60 €

04.09.2023 Einkauf Lebensmittel (Supermarkt A) -28,00 € 6.128,60 €

07.09.2023 Einkauf Elektronik (Elektromarkt B) -85,00 € 6.043,60 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 3.103,30 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 3.743,60 €
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Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 3.743,60 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

07.09.2023 Weihnachtsgeschenke -22,00 € 6.021,60 €

07.09.2023 Gehalt 2.000,00 € 8.021,60 €

07.09.2023 Kindergartengebühr -45,00 € 7.976,60 €

10.09.2023 Supermarkt A -32,00 € 7.944,60 €

10.09.2023 Miete -500,00 € 7.444,60 €

10.09.2023 Café Kuchen und Kaffee -30,50 € 7.414,10 €

10.09.2023 Blumenladen G -20,00 € 7.394,10 €

13.09.2023 Weihnachtsgeschenke -40,00 € 7.354,10 €

13.09.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 70,00 € 7.424,10 €

13.09.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -40,00 € 7.384,10 €

13.09.2023 Kindergartengebühr -30,00 € 7.354,10 €

13.09.2023 Miete -500,00 € 6.854,10 €

16.09.2023 Gehalt 2.000,00 € 8.854,10 €

16.09.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -55,20 € 8.798,90 €

16.09.2023 Café Kaffee und Kuchen -18,50 € 8.780,40 €

16.09.2023 Weihnachtsgeschenke -15,00 € 8.765,40 €

20.09.2023 Supermarkt A -22,50 € 8.742,90 €

20.09.2023 Kindergartengebühr -20,00 € 8.722,90 €

20.09.2023 Miete -500,00 € 8.222,90 €

20.09.2023 Blumenladen G -10,00 € 8.212,90 €

23.09.2023 Gehalt 2.000,00 € 10.212,90 €

23.09.2023 Einkauf Lebensmittel (Bio-Markt F) -38,00 € 10.174,90 €

23.09.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 80,00 € 10.254,90 €

23.09.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -60,00 € 10.194,90 €

27.09.2023 Weihnachtsgeschenke -45,00 € 10.149,90 €

27.09.2023 Café Kaffee und Tee -12,00 € 10.137,90 €

27.09.2023 Supermarkt A -25,00 € 10.112,90 €

27.09.2023 Kindergartengebühr -55,00 € 10.057,90 €

01.10.2023 Miete -500,00 € 9.557,90 €

01.10.2023 Blumenladen G -15,00 € 9.542,90 €

01.10.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -25,20 € 9.517,70 €

01.10.2023 Weihnachtsgeschenke -30,00 € 9.487,70 €

04.10.2023 Gehalt 2.000,00 € 11.487,70 €

04.10.2023 Kindergartengebühr -40,00 € 11.447,70 €

04.10.2023 Blumenladen G -20,00 € 11.427,70 €

04.10.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -55,00 € 11.372,70 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 5.329,10 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 9.072,70 €
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Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 9.072,70 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

07.10.2023 Miete -500,00 € 10.872,70 €

07.10.2023 Café Kuchen und Kaffee -22,50 € 10.850,20 €

07.10.2023 Weihnachtsgeschenke -28,00 € 10.822,20 €

07.10.2023 Supermarkt A -30,50 € 10.791,70 €

11.10.2023 Gehalt 2.000,00 € 12.791,70 €

11.10.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 40,00 € 12.831,70 €

11.10.2023 Einkauf Elektronik (Elektromarkt B) -90,00 € 12.741,70 €

11.10.2023 Blumenladen G -25,00 € 12.716,70 €

14.10.2023 Weihnachtsgeschenke -20,00 € 12.696,70 €

14.10.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -50,00 € 12.646,70 €

14.10.2023 Café Kuchen und Tee -12,00 € 12.634,70 €

14.10.2023 Miete -500,00 € 12.134,70 €

18.10.2023 Gehalt 2.000,00 € 14.134,70 €

18.10.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -45,20 € 14.089,50 €

18.10.2023 Weihnachtsgeschenke -50,00 € 14.039,50 €

18.10.2023 Sportartikel (Sportgeschäft E) -25,00 € 14.014,50 €

21.10.2023 Blumenladen G -15,00 € 13.999,50 €

21.10.2023 Supermarkt A -28,50 € 13.971,00 €

21.10.2023 Kindergartengebühr -30,00 € 13.941,00 €

21.10.2023 Miete -500,00 € 13.441,00 €

25.10.2023 Weihnachtsgeschenke -40,00 € 13.401,00 €

25.10.2023 Gehalt 2.000,00 € 15.401,00 €

25.10.2023 Café Kaffee und Snacks -18,50 € 15.382,50 €

25.10.2023 Einkauf Lebensmittel (Discounter P) -32,30 € 15.350,20 €

28.10.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -70,00 € 15.280,20 €

28.10.2023 Miete -500,00 € 14.780,20 €

28.10.2023 Blumenladen G -12,00 € 14.768,20 €

28.10.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 30,00 € 14.798,20 €

31.10.2023 Kindergartengebühr -45,00 € 14.753,20 €

31.10.2023 Café Kuchen und Kaffee -25,50 € 14.727,70 €

31.10.2023 Weihnachtsgeschenke -35,00 € 14.692,70 €

31.10.2023 Supermarkt A -25,00 € 14.667,70 €

03.11.2023 Gehalt 2.000,00 € 16.667,70 €

03.11.2023 Blumenladen G -18,00 € 16.649,70 €

03.11.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -35,20 € 16.614,50 €

03.11.2023 Weihnachtsgeschenke -30,00 € 16.584,50 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 5.211,80 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 14.284,50 €
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Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 14.284,50 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

06.11.2023 Miete -500,00 € 16.084,50 €

06.11.2023 Café Kaffee und Tee -12,00 € 16.072,50 €

06.11.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -25,00 € 16.047,50 €

06.11.2023 Kindergartengebühr -55,00 € 15.992,50 €

09.11.2023 Weihnachtsgeschenke -22,00 € 15.970,50 €

09.11.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 50,00 € 16.020,50 €

09.11.2023 Blumenladen G -25,00 € 15.995,50 €

09.11.2023 Gehalt 2.000,00 € 17.995,50 €

13.11.2023 Supermarkt A -22,50 € 17.973,00 €

13.11.2023 Kindergartengebühr -40,00 € 17.933,00 €

13.11.2023 Miete -500,00 € 17.433,00 €

13.11.2023 Weihnachtsgeschenke -15,00 € 17.418,00 €

16.11.2023 Gehalt 2.000,00 € 19.418,00 €

16.11.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -55,20 € 19.362,80 €

16.11.2023 Café Kuchen und Kaffee -20,50 € 19.342,30 €

16.11.2023 Weihnachtsgeschenke -45,00 € 19.297,30 €

20.11.2023 Blumenladen G -20,00 € 19.277,30 €

20.11.2023 Miete -500,00 € 18.777,30 €

20.11.2023 Sportartikel (Sportgeschäft E) -30,00 € 18.747,30 €

20.11.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -20,00 € 18.727,30 €

23.11.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 70,00 € 18.797,30 €

23.11.2023 Weihnachtsgeschenke -40,00 € 18.757,30 €

23.11.2023 Café Kuchen und Tee -18,00 € 18.739,30 €

23.11.2023 Supermarkt A -28,50 € 18.710,80 €

27.11.2023 Gehalt 2.000,00 € 20.710,80 €

27.11.2023 Kindergartengebühr -45,00 € 20.665,80 €

27.11.2023 Miete -500,00 € 20.165,80 €

27.11.2023 Blumenladen G -22,00 € 20.143,80 €

30.11.2023 Weihnachtsgeschenke -30,00 € 20.113,80 €

30.11.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -60,00 € 20.053,80 €

30.11.2023 Supermarkt A -35,00 € 20.018,80 €

30.11.2023 Café Kaffee und Snacks -18,50 € 20.000,30 €

04.12.2023 Miete -500,00 € 19.500,30 €

04.12.2023 Blumenladen G -18,00 € 19.482,30 €

04.12.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -45,20 € 19.437,10 €

04.12.2023 Weihnachtsgeschenke -25,00 € 19.412,10 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 2.827,60 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 17.112,10 €

Seite 6 von 20



Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 17.112,10 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

07.12.2023 Gehalt 2.000,00 € 21.412,10 €

07.12.2023 Kindergartengebühr -35,00 € 21.377,10 €

07.12.2023 Café Kuchen und Kaffee -30,50 € 21.346,60 €

07.12.2023 Supermarkt A -32,50 € 21.314,10 €

11.12.2023 Weihnachtsgeschenke -50,00 € 21.264,10 €

11.12.2023 Einkauf Elektronik (Elektromarkt B) -90,00 € 21.174,10 €

11.12.2023 Miete -500,00 € 20.674,10 €

11.12.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 40,00 € 20.714,10 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 1.302,00 €

Gesamtsumme Einnahmen/Ausgaben: 18.414,10 €
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Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Hr. Martin Scherer
Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Festgeld
Postbank

DE54 5001 0060 7846 9013 34
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Stand zu Beginn des Rechnungslegungszeitraumes 4.500,00 €

Summe der Einnahmen (ohne interne Umbuchungen) 36.520,00 €

Summe der Ausgaben (ohne interne Umbuchungen) -13.951,00 €

Überschuss 22.569,00 €

Stand am Ende des Rechnungslegungszeitraumes 27.069,00 €

Art IBAN Geldinstitut

Festgeld DE54 5001 0060 7846 9013 34 Financial institution

I. Vermögensgegenstände

Giroguthaben bei Banken und Sparkassen, Wertpapiere, Bargeld etc.

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

14.07.2023 Gehalt 2.000,00 € 6.500,00 €

14.07.2023 Supermarkt A -35,50 € 6.464,50 €

14.07.2023 Kindergartengebühr -40,00 € 6.424,50 €

14.07.2023 Miete -500,00 € 5.924,50 €

18.07.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -48,20 € 5.876,30 €

18.07.2023 Weihnachtsgeschenke -25,00 € 5.851,30 €

18.07.2023 Café Kuchen und Tee -15,50 € 5.835,80 €

18.07.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -20,00 € 5.815,80 €

21.07.2023 Blumenladen G -12,00 € 5.803,80 €

21.07.2023 Kindergartengebühr -30,00 € 5.773,80 €

21.07.2023 Miete -500,00 € 5.273,80 €

21.07.2023 Gehalt 2.000,00 € 7.273,80 €

25.07.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 60,00 € 7.333,80 €

25.07.2023 Weihnachtsgeschenke -35,00 € 7.298,80 €

25.07.2023 Café Kaffee und Snacks -18,50 € 7.280,30 €

25.07.2023 Supermarkt A -30,00 € 7.250,30 €

28.07.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -50,00 € 7.200,30 €

28.07.2023 Miete -500,00 € 6.700,30 €

28.07.2023 Blumenladen G -15,00 € 6.685,30 €

28.07.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -35,20 € 6.650,10 €

31.07.2023 Weihnachtsgeschenke -28,00 € 6.622,10 €

31.07.2023 Kindergartengebühr -25,00 € 6.597,10 €

31.07.2023 Café Kuchen und Kaffee -22,50 € 6.574,60 €

31.07.2023 Supermarkt A -22,50 € 6.552,10 €

04.08.2023 Gehalt 2.000,00 € 8.552,10 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 4.052,10 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 4.052,10 €
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Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 4.052,10 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

04.08.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 40,00 € 8.592,10 €

04.08.2023 Einkauf Elektronik (Elektromarkt B) -80,00 € 8.512,10 €

04.08.2023 Blumenladen G -18,00 € 8.494,10 €

07.08.2023 Weihnachtsgeschenke -30,00 € 8.464,10 €

07.08.2023 Café Kaffee und Tee -15,00 € 8.449,10 €

07.08.2023 Supermarkt A -35,50 € 8.413,60 €

07.08.2023 Kindergartengebühr -40,00 € 8.373,60 €

11.08.2023 Miete -500,00 € 7.873,60 €

11.08.2023 Blumenladen G -22,00 € 7.851,60 €

11.08.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -45,20 € 7.806,40 €

11.08.2023 Weihnachtsgeschenke -20,00 € 7.786,40 €

14.08.2023 Gehalt 2.000,00 € 9.786,40 €

14.08.2023 Kindergartengebühr -30,00 € 9.756,40 €

14.08.2023 Blumenladen G -12,00 € 9.744,40 €

14.08.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -55,00 € 9.689,40 €

18.08.2023 Café Kuchen und Kaffee -20,50 € 9.668,90 €

18.08.2023 Miete -500,00 € 9.168,90 €

18.08.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 50,00 € 9.218,90 €

18.08.2023 Weihnachtsgeschenke -40,00 € 9.178,90 €

21.08.2023 Blumenladen G -15,00 € 9.163,90 €

21.08.2023 Supermarkt A -25,50 € 9.138,40 €

21.08.2023 Kindergartengebühr -35,00 € 9.103,40 €

21.08.2023 Miete -500,00 € 8.603,40 €

25.08.2023 Weihnachtsgeschenke -18,00 € 8.585,40 €

25.08.2023 Gehalt 2.000,00 € 10.585,40 €

25.08.2023 Café Kuchen und Tee -12,00 € 10.573,40 €

25.08.2023 Einkauf Lebensmittel (Discounter P) -28,30 € 10.545,10 €

28.08.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -60,00 € 10.485,10 €

28.08.2023 Miete -500,00 € 9.985,10 €

28.08.2023 Blumenladen G -25,00 € 9.960,10 €

28.08.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 30,00 € 9.990,10 €

31.08.2023 Kindergartengebühr -45,00 € 9.945,10 €

31.08.2023 Café Kuchen und Kaffee -28,50 € 9.916,60 €

31.08.2023 Weihnachtsgeschenke -35,00 € 9.881,60 €

31.08.2023 Supermarkt A -25,00 € 9.856,60 €

03.09.2023 Gehalt 2.000,00 € 11.856,60 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 3.304,50 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 7.356,60 €
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Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 7.356,60 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

03.09.2023 Blumenladen G -18,00 € 11.838,60 €

03.09.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -35,20 € 11.803,40 €

03.09.2023 Weihnachtsgeschenke -30,00 € 11.773,40 €

06.09.2023 Miete -500,00 € 11.273,40 €

06.09.2023 Café Kaffee und Tee -12,00 € 11.261,40 €

06.09.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -25,00 € 11.236,40 €

06.09.2023 Kindergartengebühr -55,00 € 11.181,40 €

09.09.2023 Weihnachtsgeschenke -22,00 € 11.159,40 €

09.09.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 50,00 € 11.209,40 €

09.09.2023 Blumenladen G -25,00 € 11.184,40 €

09.09.2023 Gehalt 2.000,00 € 13.184,40 €

13.09.2023 Supermarkt A -22,50 € 13.161,90 €

13.09.2023 Kindergartengebühr -40,00 € 13.121,90 €

13.09.2023 Miete -500,00 € 12.621,90 €

13.09.2023 Weihnachtsgeschenke -15,00 € 12.606,90 €

16.09.2023 Gehalt 2.000,00 € 14.606,90 €

16.09.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -55,20 € 14.551,70 €

16.09.2023 Café Kuchen und Kaffee -20,50 € 14.531,20 €

16.09.2023 Weihnachtsgeschenke -45,00 € 14.486,20 €

20.09.2023 Blumenladen G -20,00 € 14.466,20 €

20.09.2023 Miete -500,00 € 13.966,20 €

20.09.2023 Sportartikel (Sportgeschäft E) -30,00 € 13.936,20 €

20.09.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -20,00 € 13.916,20 €

23.09.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 70,00 € 13.986,20 €

23.09.2023 Weihnachtsgeschenke -40,00 € 13.946,20 €

23.09.2023 Café Kuchen und Tee -18,00 € 13.928,20 €

23.09.2023 Supermarkt A -28,50 € 13.899,70 €

27.09.2023 Gehalt 2.000,00 € 15.899,70 €

27.09.2023 Kindergartengebühr -45,00 € 15.854,70 €

27.09.2023 Miete -500,00 € 15.354,70 €

27.09.2023 Blumenladen G -22,00 € 15.332,70 €

30.09.2023 Weihnachtsgeschenke -30,00 € 15.302,70 €

30.09.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -60,00 € 15.242,70 €

30.09.2023 Supermarkt A -35,00 € 15.207,70 €

30.09.2023 Café Kaffee und Snacks -18,50 € 15.189,20 €

04.10.2023 Miete -500,00 € 14.689,20 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 2.832,60 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 10.189,20 €
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Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 10.189,20 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

04.10.2023 Blumenladen G -18,00 € 14.671,20 €

04.10.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -45,20 € 14.626,00 €

04.10.2023 Weihnachtsgeschenke -25,00 € 14.601,00 €

07.10.2023 Gehalt 2.000,00 € 16.601,00 €

07.10.2023 Kindergartengebühr -35,00 € 16.566,00 €

07.10.2023 Café Kuchen und Kaffee -30,50 € 16.535,50 €

07.10.2023 Supermarkt A -32,50 € 16.503,00 €

11.10.2023 Weihnachtsgeschenke -50,00 € 16.453,00 €

11.10.2023 Einkauf Elektronik (Elektromarkt B) -90,00 € 16.363,00 €

11.10.2023 Miete -500,00 € 15.863,00 €

11.10.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 40,00 € 15.903,00 €

14.10.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -35,00 € 15.868,00 €

14.10.2023 Kindergartengebühr -55,00 € 15.813,00 €

14.10.2023 Gehalt 2.000,00 € 17.813,00 €

14.10.2023 Weihnachtsgeschenke -15,00 € 17.798,00 €

18.10.2023 Café Kaffee und Snacks -22,00 € 17.776,00 €

18.10.2023 Miete -500,00 € 17.276,00 €

18.10.2023 Blumenladen G -15,00 € 17.261,00 €

18.10.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -35,20 € 17.225,80 €

21.10.2023 Supermarkt A -28,50 € 17.197,30 €

21.10.2023 Weihnachtsgeschenke -40,00 € 17.157,30 €

21.10.2023 Sportartikel (Sportgeschäft E) -18,00 € 17.139,30 €

21.10.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -30,00 € 17.109,30 €

25.10.2023 Gehalt 2.000,00 € 19.109,30 €

25.10.2023 Kindergartengebühr -40,00 € 19.069,30 €

25.10.2023 Blumenladen G -25,00 € 19.044,30 €

25.10.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 60,00 € 19.104,30 €

28.10.2023 Weihnachtsgeschenke -30,00 € 19.074,30 €

28.10.2023 Café Kuchen und Kaffee -15,50 € 19.058,80 €

28.10.2023 Supermarkt A -25,50 € 19.033,30 €

28.10.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -40,00 € 18.993,30 €

31.10.2023 Miete -500,00 € 18.493,30 €

31.10.2023 Blumenladen G -18,00 € 18.475,30 €

31.10.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -45,20 € 18.430,10 €

31.10.2023 Weihnachtsgeschenke -22,00 € 18.408,10 €

03.11.2023 Gehalt 2.000,00 € 20.408,10 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 5.718,90 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 15.908,10 €
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Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 15.908,10 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

03.11.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 30,00 € 20.438,10 €

03.11.2023 Weihnachtsgeschenke -28,00 € 20.410,10 €

03.11.2023 Café Kaffee und Tee -12,00 € 20.398,10 €

06.11.2023 Supermarkt A -30,00 € 20.368,10 €

06.11.2023 Kindergartengebühr -35,00 € 20.333,10 €

06.11.2023 Miete -500,00 € 19.833,10 €

06.11.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -20,00 € 19.813,10 €

09.11.2023 Weihnachtsgeschenke -25,00 € 19.788,10 €

09.11.2023 Blumenladen G -12,00 € 19.776,10 €

09.11.2023 Gehalt 2.000,00 € 21.776,10 €

09.11.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -48,20 € 21.727,90 €

13.11.2023 Café Kuchen und Kaffee -18,50 € 21.709,40 €

13.11.2023 Miete -500,00 € 21.209,40 €

13.11.2023 Weihnachtsgeschenke -35,00 € 21.174,40 €

13.11.2023 Supermarkt A -22,50 € 21.151,90 €

16.11.2023 Kindergartengebühr -40,00 € 21.111,90 €

16.11.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -55,00 € 21.056,90 €

16.11.2023 Gehalt 2.000,00 € 23.056,90 €

16.11.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 40,00 € 23.096,90 €

20.11.2023 Weihnachtsgeschenke -45,00 € 23.051,90 €

20.11.2023 Café Kuchen und Tee -15,00 € 23.036,90 €

20.11.2023 Supermarkt A -35,50 € 23.001,40 €

20.11.2023 Miete -500,00 € 22.501,40 €

23.11.2023 Arztkosten (Allgemeinarzt R) -30,00 € 22.471,40 €

23.11.2023 Gehalt 2.000,00 € 24.471,40 €

23.11.2023 Blumenladen G -22,00 € 24.449,40 €

23.11.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -35,20 € 24.414,20 €

27.11.2023 Kindergartengebühr -45,00 € 24.369,20 €

27.11.2023 Weihnachtsgeschenke -20,00 € 24.349,20 €

27.11.2023 Café Kaffee und Snacks -18,50 € 24.330,70 €

27.11.2023 Supermarkt A -28,50 € 24.302,20 €

30.11.2023 Miete -500,00 € 23.802,20 €

30.11.2023 Blumenladen G -25,00 € 23.777,20 €

30.11.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 50,00 € 23.827,20 €

30.11.2023 Weihnachtsgeschenke -18,00 € 23.809,20 €

04.12.2023 Gehalt 2.000,00 € 25.809,20 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 5.401,10 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 21.309,20 €
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Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 21.309,20 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

04.12.2023 Café Kuchen und Kaffee -20,50 € 25.788,70 €

04.12.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -40,00 € 25.748,70 €

04.12.2023 Weihnachtsgeschenke -30,00 € 25.718,70 €

07.12.2023 Supermarkt A -22,50 € 25.696,20 €

07.12.2023 Miete -500,00 € 25.196,20 €

07.12.2023 Blumenladen G -15,00 € 25.181,20 €

07.12.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -45,20 € 25.136,00 €

11.12.2023 Weihnachtsgeschenke -25,00 € 25.111,00 €

11.12.2023 Kindergartengebühr -30,00 € 25.081,00 €

11.12.2023 Café Kaffee und Tee -12,00 € 25.069,00 €

11.12.2023 Gehalt 2.000,00 € 27.069,00 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 1.259,80 €

Gesamtsumme Einnahmen/Ausgaben: 22.569,00 €
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Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Hr. Martin Scherer
Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Sparkonto
1822direkt

DE54  5005 0201 8545 1358 96
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Stand zu Beginn des Rechnungslegungszeitraumes 2.700,00 €

Summe der Einnahmen (ohne interne Umbuchungen) 10.150,00 €

Summe der Ausgaben (ohne interne Umbuchungen) -815,70 €

Überschuss 9.334,30 €

Stand am Ende des Rechnungslegungszeitraumes 12.034,30 €

Art IBAN Geldinstitut

Sparkonto DE54  5005 0201 8545 1358 96 Financial institution

I. Vermögensgegenstände

Giroguthaben bei Banken und Sparkassen, Wertpapiere, Bargeld etc.

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

14.07.2023 Sparkonto-Einzahlung 500,00 € 3.200,00 €

18.07.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 30,00 € 3.230,00 €

22.07.2023 Gehalt 2.000,00 € 5.230,00 €

26.07.2023 Sparkonto-Einzahlung 300,00 € 5.530,00 €

30.07.2023 Supermarkt A -25,00 € 5.505,00 €

03.08.2023 Sparkonto-Einzahlung 400,00 € 5.905,00 €

07.08.2023 Online-Shopping (Online-Shop D) -35,20 € 5.869,80 €

11.08.2023 Sparkonto-Einzahlung 250,00 € 6.119,80 €

15.08.2023 Café Kuchen und Tee -10,00 € 6.109,80 €

19.08.2023 Sparkonto-Einzahlung 350,00 € 6.459,80 €

23.08.2023 Kindergartengebühr -30,00 € 6.429,80 €

27.08.2023 Sparkonto-Einzahlung 200,00 € 6.629,80 €

31.08.2023 Blumenladen G -15,00 € 6.614,80 €

04.09.2023 Sparkonto-Einzahlung 300,00 € 6.914,80 €

08.09.2023 Weihnachtsgeschenke -20,00 € 6.894,80 €

12.09.2023 Sparkonto-Einzahlung 400,00 € 7.294,80 €

16.09.2023 Gehalt 2.000,00 € 9.294,80 €

20.09.2023 Sparkonto-Einzahlung 250,00 € 9.544,80 €

24.09.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 35,00 € 9.579,80 €

28.09.2023 Sparkonto-Einzahlung 350,00 € 9.929,80 €

02.10.2023 Weihnachtsgeschenke -22,00 € 9.907,80 €

06.10.2023 Sparkonto-Einzahlung 300,00 € 10.207,80 €

10.10.2023 Kindergartengebühr -40,00 € 10.167,80 €

14.10.2023 Sparkonto-Einzahlung 400,00 € 10.567,80 €

18.10.2023 Café Kaffee und Snacks -12,50 € 10.555,30 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 7.855,30 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 7.855,30 €
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Übertrag Einnahmen/Ausgaben: 7.855,30 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

22.10.2023 Sparkonto-Einzahlung 200,00 € 10.755,30 €

26.10.2023 Supermarkt A -26,00 € 10.729,30 €

30.10.2023 Sparkonto-Einzahlung 350,00 € 11.079,30 €

03.11.2023 Arztkosten (Zahnarzt O) -30,00 € 11.049,30 €

07.11.2023 Sparkonto-Einzahlung 300,00 € 11.349,30 €

11.11.2023 Blumenladen G -20,00 € 11.329,30 €

15.11.2023 Sparkonto-Einzahlung 250,00 € 11.579,30 €

19.11.2023 Weihnachtsgeschenke -30,00 € 11.549,30 €

23.11.2023 Sparkonto-Einzahlung 400,00 € 11.949,30 €

27.11.2023 Online-Plattform Verkauf (Kleinanzeigenmarkt) 35,00 € 11.984,30 €

01.12.2023 Sparkonto-Einzahlung 350,00 € 12.334,30 €

05.12.2023 Miete -500,00 € 11.834,30 €

09.12.2023 Sparkonto-Einzahlung 200,00 € 12.034,30 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: 1.479,00 €

Gesamtsumme Einnahmen/Ausgaben: 9.334,30 €
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Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Hr. Martin Scherer
Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Grundpfandrecht
Alior Bank

DE54  0000 0712 8545 1358 96

Seite 18 von 20



Stand zu Beginn des Rechnungslegungszeitraumes -1.200,00 €

Summe der Einnahmen (ohne interne Umbuchungen) 0,00 €

Summe der Ausgaben (ohne interne Umbuchungen) -28.695,00 €

Überschuss -28.695,00 €

Stand am Ende des Rechnungslegungszeitraumes -29.895,00 €

Art IBAN Geldinstitut

Grundpfandrecht DE54  0000 0712 8545 1358 96 Financial institution

II. Schulden

Hypotheken, Grundschulden, Rentenschulden oder Reallasten

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

15.07.2023 Grundschuldenzinsen -150,00 € -1.350,00 €

16.07.2023 Hypothekensondertilgung -500,00 € -1.850,00 €

17.07.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -3.050,00 €

18.07.2023 Grundschuldenzinsen -140,00 € -3.190,00 €

19.07.2023 Hypothekensondertilgung -600,00 € -3.790,00 €

20.07.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -4.990,00 €

21.07.2023 Grundschuldenzinsen -130,00 € -5.120,00 €

22.07.2023 Hypothekensondertilgung -550,00 € -5.670,00 €

23.07.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -6.870,00 €

24.07.2023 Grundschuldenzinsen -145,00 € -7.015,00 €

25.07.2023 Hypothekensondertilgung -480,00 € -7.495,00 €

26.07.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -8.695,00 €

27.07.2023 Grundschuldenzinsen -160,00 € -8.855,00 €

28.07.2023 Hypothekensondertilgung -520,00 € -9.375,00 €

29.07.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -10.575,00 €

30.07.2023 Grundschuldenzinsen -170,00 € -10.745,00 €

31.07.2023 Hypothekensondertilgung -470,00 € -11.215,00 €

01.08.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -12.415,00 €

02.08.2023 Grundschuldenzinsen -155,00 € -12.570,00 €

03.08.2023 Hypothekensondertilgung -490,00 € -13.060,00 €

04.08.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -14.260,00 €

05.08.2023 Grundschuldenzinsen -140,00 € -14.400,00 €

06.08.2023 Hypothekensondertilgung -550,00 € -14.950,00 €

07.08.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -16.150,00 €

08.08.2023 Grundschuldenzinsen -135,00 € -16.285,00 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: -15.085,00 €

Übertrag Einnahmen/Ausgaben: -15.085,00 €
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Übertrag Einnahmen/Ausgaben: -15.085,00 €

Vermögensverwaltung, Rechnungslegung
über Einnahmen und Ausgaben

Für den Zeitraum vom 13.07.2023 0:00 Uhr bis 12.12.2023 23:59 Uhr

Amtsgericht Eberswalde
AZ: 5 XXIX 09/15 06.02.2024

Datum Beleg Zahlungsgrund Einnahmen/Ausgaben Saldo

09.08.2023 Hypothekensondertilgung -600,00 € -16.885,00 €

10.08.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -18.085,00 €

11.08.2023 Grundschuldenzinsen -150,00 € -18.235,00 €

12.08.2023 Hypothekensondertilgung -530,00 € -18.765,00 €

13.08.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -19.965,00 €

14.08.2023 Grundschuldenzinsen -160,00 € -20.125,00 €

15.08.2023 Hypothekensondertilgung -500,00 € -20.625,00 €

16.08.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -21.825,00 €

17.08.2023 Grundschuldenzinsen -145,00 € -21.970,00 €

18.08.2023 Hypothekensondertilgung -480,00 € -22.450,00 €

19.08.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -23.650,00 €

20.08.2023 Grundschuldenzinsen -155,00 € -23.805,00 €

21.08.2023 Hypothekensondertilgung -510,00 € -24.315,00 €

22.08.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -25.515,00 €

23.08.2023 Grundschuldenzinsen -140,00 € -25.655,00 €

24.08.2023 Hypothekensondertilgung -550,00 € -26.205,00 €

25.08.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -27.405,00 €

26.08.2023 Grundschuldenzinsen -165,00 € -27.570,00 €

27.08.2023 Hypothekensondertilgung -490,00 € -28.060,00 €

28.08.2023 Hypothekenzahlung -1.200,00 € -29.260,00 €

29.08.2023 Grundschuldenzinsen -175,00 € -29.435,00 €

30.08.2023 Hypothekensondertilgung -460,00 € -29.895,00 €

Summe Einnahmen/Ausgaben: -13.610,00 €

Gesamtsumme Einnahmen/Ausgaben: -28.695,00 €
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